Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 130/2017

Manifesta apelo ao Ilustríssimo
Senhor Prefeito Municipal e o
Secretário Municipal de Obras e
Serviços, para finalização dos
serviços de pavimentação iniciados
junto à extensão da Rua Elmer
Vaughn, no bairro Jardim Santa
Alice.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que munícipes residentes do bairro Jardim

Santa Alice, procuraram este vereador no intuito de intermediar junto ao Poder
Executivo Municipal, para que a Secretaria Municipal de Obras e Serviços
finalize os serviços de pavimentação iniciados junto a Rua Elmer Vaughn;

CONSIDERANDO que a reivindicação se dá pelo fato de que a

via atualmente é de chão batido e, em dias de chuva fica intransitável, e, em
tempos de estiagem, a via gera muita poeira devido à passagem de veículos,
trazendo problemas respiratórios de saúde aos moradores;

CONSIDERANDO também que no local a Secretaria Municipal de

Obras e Serviços iniciou tais serviços de pavimentação, porém, não concluindo
o mesmo e, a população do bairro Jardim Santa Alice, aguarda a finalização
dos serviços de pavimentação da via para que o problema seja sanado ou
amenizado;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apelo ao Ilustríssimo
Senhor Prefeito Municipal e o Secretário Municipal de Obras e Serviços, para
finalização dos serviços de pavimentação iniciados junto à extensão da Rua
Elmer Vaughn, no bairro Jardim Santa Alice, neste município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de Fevereiro de 2017.

JESUS VENDEDOR
-Vereador / Vice Presidente-